
6 Editorial, tiráž

zoom

7 Případ Key Investments
Firma obchodující s cennými papíry 
proslulá neprůhledným i investicem i 
českých politiků vyhlásila bankrot 

10 Daniel Brzkovský
Jsme jen kladivo, které zatlouká 
hřebíky, říká o praktikách společnosti 
Key Investments je jí šéf

top

13 Odešel slavný chemik Antonín Holý
14 Česko
16 MICHLiq
17 Svět
18 Právo
19 Technologie
20 Lidé

byznys & politika

23 Doprava
Rekonstrukce D1 přinese komplikace

26 Církevní restituce
Nároky Německého řádu mohou 
náklady zvýšit o několik miliard

28 Financování vědy
Příprava výstavby Evropského lase
rového centra v Dolních Břežanech 
nabírá nebezpečné zpoždění

29 Antonín Holý
Zemřel šéf výzkum ného tým u, jehož 
patenty na léky přinášely m iliardy

30 Automobilový trh
Tuzemské prodeje aut věští další krizi

31 Komentář advokáta Františka 
Vyskočila
Poučení z pražské chobotnice

32 Pracovní trh
Tuzemské firm y  postrádají tisíce 
středoškoláků technického zaměření

33 Firmy
34 Profil

Ruský energetický car Igor Sečin 
přišel o politickou moc, ale stal se 
šéfem ropného g igantu Rosněfť

Kdo vydělá na ucpané Dl.
Během rekonstrukce nejstarší české dálnice 
posílí České dráhy vlaky mezi Prahou 
a Brnem.

23

36 Juraj Kotian
S šéfanalytikem pro střední a východ
ní Evropu rakouské Erste Group 
o tom, proč se nemáme vůbec špatně

38 The Economist
Am eričtí republikáni i dem okraté 
p řitv rzu jí ve své rétorice p ro ti Číně

39 Project Syndicate
Joseph Stig litz o tom, že euro získalo 
na poslední chvíli další odklad 
popravy

téma

Sázkařské firm y ovlivňuji sport.
Sport dneška je m iliardový byznys 
a čelí stále větším tlakům, říká expert 
na sportovní právo Stephen Sampson.

46

41 Olympijské hry
Velká Británie doufá, že olympiáda 
nastartuje je jí ekonomiku 

46 Stephen Sampson
Podle právníka zastupujícího několik 
britských fotbalových klubů je dnes 
ve sportu problémem sázení, kvůli 
kterému dochází к ovlivňování zápasů 

50 Prezidentské sídlo
Má český prezident vládnout 
z Pražského hradu, nebo by se měl 
přestěhovat do skromnějšího paláce?

inspirace

55

58

59

60

62

64

65

66

Zdraví
Nevěřte sloganům o zázračných 
vitam inech a minerálech 
v potravinových doplňcích 

Správná věc
Čím se stylově vybavit na létání
po vodní hladině -  kiteboarding

Seriál: Nápad roku 2012
Miroslav Semrád vsadil na půjčování
m ikroelektráren

Design a prosperita
Nový vizuální styl Ostravy
zkvalitn il prezentaci města

Automobily
Mazda MX-5 Takumi

Tipy
Výstava Františka Skály v o lom ouc
kém Muzeu moderního umění 

Marketing
Reklamní kampaně fandí dětem, 
které si hrají na dvorku a nesedí jen 
u počítače

Kontext Jana Štětky

Prezident pryč z Hradu.
Budoucí hlava státu by se měla 
spokojit s civilnějším sídlem.

íkonom 19.-25.7.2012, čisto 29


